repassará à CONTRATADA, no prazo e condições constantes neste instrumento, a importância
global de R$ 18.341,323,20 (dezoito milhões, trezentos e quarenta e um mil, trezentos e vinte e
três reais e vinte centavos)

PARÁGRAFO PRIMEIRO - Do montante gíobal mencionado no "caput" desta cláusula, o valor
mensal será de R$ 1.528.443,60 (um milhão, quinhentos e vinte e oito mil, quatrocentos e
quarenta e três reais e sessenta centavos) correspondente a este exercício financeiro, onerará a
seguinte dotação orçamentária - 463, cujo repasse dar-se-á na modalidade do CONTRATO DE
GESTÃO.

PARÁGRAFO SEGUNDO O vaior dos exercícios subsequentes em caso de prorrogação, correrão

[...]

faixa salarial praticada na Base Territorial Sindical de cada uma das categorias envolvidas na
execução do contrato de gestão, e outras obrigações específicas, além de manter o valor do
plantao medico praticado atualmente pelo município no valor unitário de R$ 2.393,87 - (dois mil,
trezentos e noventa e três reais e oitenta e sete centavos) por plantão.

PARAGRAFO SEXTO - Com base nos meses de incidência de dissídio das diversas categorias
de profissionais que atuem Junto à Administração Pública haverá necessariamente e por consenso
entre o CONTRATANTE e CONTRATADA, repactuação quanto aos valores de custeio mensal

[...]

preventiva e corretiva, na unidade abrangendo a manutenção predial e os equipamentos
existentes no local.

CLÁUSULA DÉCIMA

DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

10 1 - No primeiro ano de vigência do presente CONTRATO DE GESTÃO, o somatório dos
valores a serem repassados fica estimado em R$ 18.341.323,20 (dezoito milhões, trezentos e
quarenta e um mil, trezentos e vinte e três reais e vinte centavos), sendo que a transferencia a
CONTRATADA será efetivada mediante a liberação de 12 (doze) parcelas mensais, mensais no
valor de R$ 1.528,443,60 (um milhão, quinhentos e vinte) até o 3° dia útil subsequente ao
trabalhado, diretamente na Conta n° 76.026-9, Agência 0179-1, Banco do Brasil S/A.

[...]

Alceu Lot nas dependências da Unidade Básica de Saúde 01 - Cidade Jardim, no pe

ríodo noturno compreendido das 19:00h até às 7:00h.

Cláusula 2" - DO VALOR

2.1- Face ao disposto no parecer jurídico de 22/03/2017, será a contratada remunerada

pela prestação dos serviços ampliados ao valor mensal de R$ 280.304,50 (duzentos e

oitenta mil, trezentos e quatro reais e cinqüenta centavos), totalizando o valor global de

RS 3.363.654,00 (três milhões, trezentos e sessenta e três mil, seiscentos e cinqüenta e

quatro reais), em conformidade com o disposto pela tabela abaixo:

BIRIGUI - UISIDADE BÁSICA DE SAÚDE - CIDADE JARDIM

Pessoal/fnnclonários Qtd. Jornada Salário In- Insalu- Adie. No- Salário In- Salário Geral
C.L.T. div. brid. turno div. total

Enfermeiro Noturno 3 12x36h R$3.000,00 R$184,00 R$1.20Q.00 i R$4.384,00 R$13.152,00

[...]

gações trabalhistas, previdenciárias e tributárias, levando-se em conta a faixa salarial

praticada na Base Territorial Sindical de cada uma das categorias envolvidas na execu

ção do contrato de gestão e outras obrigações especificas, além de manter o valor do

plantio médico praticado atualmente pelo município no valor unitário de R$2.393,87

(dois mil, trezentos e noventa e três reais e oitenta e sete centavos) por plantão.

4.2- O presente Termo Aditivo vigorará a partir de sua publicação no Diário Oficial do

Estado de São Paulo e até a expiração do prazo de vigência do contrato primitivo.

Permanecem em vigor as demais cláusulas do contrato original n" 7.684/2017, firmado

[...]

S.l.Opreço daágua fornecida à CONCEDENTE, com base
no mês de julho de 2.003, será estabelecida por faixa de consumo mensal,conforme proposta apresentada pela Concessionána, como segue:

3.1.1 Para 210.000 - -R$ 0,705 ( setecentos e cmco milésimos de

3X2 d^aiO-OOl a 230.000 -R$ 0,705 (setecentos e cinco milésimos de

3X3°dT 230.001 a 250.000 -R$ 0,695 (seiscentos e noventa e cmco
milésimo de real) o m3; . ^

3.1.4 de 250.001 a 300.000 -R$ 0,685 (seiscentos e oitenta e cmco
milésimo de real) o m3.

3.2 Fica assegurada à CONCESSIONÁRIA um faturamento mínimo